
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐĂK PÉK 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số:            /QĐ-UBND        Đăk Pék, ngày     tháng 10 năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phân bổ chi tiết vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn xã Đăk Pék năm 2025 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK PÉK 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật số 

90/2025/QH15 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo 

phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật thuế giá trị gia tăng, Luật thuế 

xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Quốc 

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16 tháng 6 năm 2025 của 

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Ngãi năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của Chính 

phủ Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 10  tháng 10 năm 2025 của Hội 

đồng nhân dân xã Đăk Pék phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện các Chương trình 

mục tiêu quốc gia năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Pék;  

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 73/TTr-PKT ngày 23 tháng 10 

năm 2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân bổ chi tiết vốn sự nghiệp thực hiện các Chương trình mục tiêu 

quốc gia trên địa bàn xã Đăk Pék năm 2025, với các nội dung như sau: 

1. Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

Tổng kinh phí sự nghiệp phân bổ: 555,765 triệu đồng, trong đó: 

- Ngân sách Trung ương: 186,1 triệu đồng. 

- Ngân sách địa phương (Xã): 369,7 triệu đồng. 

2. Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 



2 

Tổng kinh phí sự nghiệp phân bổ: 1.340,3 triệu đồng, trong đó: 

- Ngân sách Trung ương: 1.205,41 triệu đồng. 

- Ngân sách địa phương (xã): 134,89 triệu đồng. 

3. Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi 

Tổng kinh phí sự nghiệp phân bổ: 7.382,591 triệu đồng, trong đó: 

- Ngân sách Trung ương: 6.763,036 triệu đồng. 

- Ngân sách địa phương (xã): 619,555 triệu đồng. 

 (Nội dung chi tiết tại các phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1.  Căn cứ kế hoạch vốn được giao tại Điều 1 Quyết định này, Thủ trưởng các 

các đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ:  

a) Tập trung chỉ đạo đẩy nhanh quy trình, thủ tục, tiến độ thực hiện đảm bảo 

chất lượng, hiệu quả, đôn đốc giải ngân, đảm bảo hoàn thành giải ngân vốn được 

giao trong kế hoạch. Đến thời hạn giải ngân theo quy định của Trung ương, nếu dự 

án nào không giải ngân hết kế hoạch vốn, bị cắt vốn thì người đứng đầu cơ quan, 

đơn vị, địa phương đó chịu hoàn toàn trách nhiệm. 

b) Báo cáo việc triển khai thực hiện theo quy định.  

2. Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp quan hướng dẫn các đơn vị có 

liên quan thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

DTTS và miền núi. Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp quan hướng dẫn các đơn vị có 

liên quan thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới và Chương trình 

MTQG giảm nghèo bền vững. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị 

trực thuộc UBND xã và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Sở Tài chính; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Sở Dân tộc và Tôn giáo; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thương 

 
 


		2025-10-27T08:35:25+0700


		2025-10-27T08:36:36+0700
	Nguyễn Thị Thương


		2025-10-27T09:20:07+0700


		2025-10-27T09:20:07+0700


		2025-10-27T09:20:07+0700




